
 
  

 
Agenzia regionale per il 
diritto allo studio 
c.f./p.iva  01241240322 

www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it 
ardis@certregione.fvg.it 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adesione alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” per la 
prestazione di servizi di telefonia mobile e contestuale impegno di 
spesa per il noleggio di apparati e linee mobili per il periodo luglio-
dicembre 2021.   
CIG 782331756B – CIG derivato Z4B32357E3 
 

La responsabile delegata di Posizione organizzativa 

 
VISTI: 

• la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario”, come da 
ultimo modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

• il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004, con cui è stato emanato il “Regolamento di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali” e s.m.i.; 

• il decreto n. 208 del 19/02/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di posizione 
organizzativa “Attività contrattuale, affari giuridici e rapporti istituzionali” alla dott.ssa 
Raffaella Mucchiut a decorrere dal 01/03/2021 e fino al 29/02/2024; 

•  il decreto n. 245 di data 25/02/2021 avente ad oggetto, tra l’altro, l’attribuzione delle 
relative deleghe; 

Decreto n° 998/ARDISSTRIESTE del 06/07/2021



 

2 
 

• il decreto n. 405 del 23/03/2021 avente ad oggetto “Bilancio di previsione dell’Agenzia 
Regionale per il Diritto allo Studio - ARDiS per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 
2021/2023 e documenti collegati. Adozione”, approvato con D.G.R. n. 580 di data 
16/04/2021; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42) e s.m.i.; 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

• il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con Legge n. 120/2020, recante (Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale) e, in particolare, l’articolo 1, commi 1 e 
2, lett. a), come modificato dal D.L. 77/2021; 

 PREMESSO che con il decreto n. 235 di data 08/03/2019 si è proceduto all’adesione alla convenzione 
CONSIP denominata “Telefonia Mobile 7” con la società Telecom Italia Spa a partire dal 26/03/2019 
per la durata di 18 mesi successivamente prorogata, con lettera prot. 15205 del 11/08/2020, per 
ulteriori 12 mesi a partire dal 12/09/2020;  

 DATO ATTO che il numero attualmente assegnato al contratto stipulato con Telecom Italia Spa è il: 
888011879090. 

 PRESO ATTO che dal 17/05/2021 sulla vetrina delle Convenzioni del sito Consip 
(www.acquistinretepa.it) è attiva la Convenzione denominata “Telefonia Mobile 8” che prevede la 
prestazione di servizi di telefonia mobile su utenze in abbonamento o ricaricabili, richiesti da ogni 
singola Stazione Appaltante tra quelli offerti dalla convenzione medesima per 18 mesi, prorogabile per 
ulteriori 12 mesi con validità fino al 16/11/2022; 

VALUTATO prioritariamente di pervenire, attraverso una puntuale ricognizione, alla razionalizzazione 
delle utenze da mantenere attive dismettendone alcune non più necessarie alle esigenze dell’Ardis; 

RITENUTO pertanto di procedere all’adesione alla suddetta Convenzione, trasmettendo un ordinativo 
di fornitura, contenente la migrazione delle utenze, il cui mantenimento è stato valutato dall’Ardis utile 
per le proprie finalità, con il piano tariffario in abbonamento - pacchettoL20, - fornitore TELECOM 
ITALIA S.p.A., sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, C.F./P. IVA 00488410010; 

VISTO il Durc di Telecom Italia Spa, con scadenza validità 27/09/2021; 

CONSIDERATO che la Società medesima ha reso le dichiarazioni circa la tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della L.n. 136/201 e s.m.i. nell’ambito della Convenzione predetta; 

 VISTO il CIG derivato Z4B32357E3 agli atti dell’ufficio;  

 VERIFICATO che la spesa complessiva per la suddetta fornitura pari ad euro 10.500,00 iva esclusa 
(euro 12.810,00 iva inclusa), trova copertura: 

- per l’adesione alla convenzione “Telefonia Mobile 8” della durata di 18 mesi sulla Missione 4, 
Programma 4, Cap. 1110/300 “Utenze e canoni uffici Trieste”, per un importo pari ad euro 
6.300,00 iva esclusa (euro 7.686,00 iva inclusa); 

- per l’eventuale opzione di proroga di ulteriori 12 mesi sulla Missione 4, Programma 4, Cap. 
1110/300 “Utenze e canoni uffici Trieste”, per un importo di euro 4.200,00 iva esclusa (euro 
5.124,00 iva inclusa) 

del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021/23; 



 

3 
 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria della spesa sulla Missione 4, Programma 4, Cap. 1110/300 
“Utenze e canoni uffici Trieste” del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 
2021-2023, per un importo totale di euro 2.100,00 iva esclusa (pari a euro 2.562,00 iva inclusa) per il 
noleggio di apparati e linee mobili per il periodo luglio-dicembre 2021; 

RITENUTO, pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa; 

DATO ATTO che la data di scadenza del debito è nel 2021; 

 

DECRETA 

 

1. di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa, all’adesione della Convenzione denominata 
“Convenzione Telefonia Mobile 8”, lotto unico, con scadenza sino al 16/11/2022, prorogabile per 12 
mesi, trasmettendo un ordinativo di fornitura, contenente la migrazione delle sole utenze il cui 
mantenimento è stato valutato dall’Ardis utile per le proprie esigenze, completo di piano tariffario in 
abbonamento – pacchetto L20 – fornitore Telecom Italia S.p.A., sede legale in Milano, Via Gaetano 
Negri n. 1, C.F. 00488410010, P.Iva 04643350962; 

2. di impegnare la spesa di euro 2.562,00 iva inclusa per il periodo luglio-dicembre 2021, sulla Missione 4, 
Programma 4, Cap. 1110/300 “Utenze e canoni uffici Trieste” del Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2021; 

3. di prendere atto che le obbligazioni assunte vengono a scadere nel 2021. 

 
 
 
La responsabile delegata di Posizione organizzativa 

       dott.ssa Raffaella Mucchiut  
 firmato digitalmente 

 
 
 
 
Referente istruttoria: Lucia Dri   
 


		2021-07-06T17:58:08+0200


		2021-07-12T15:36:25+0200




